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REPUBLIKA  E  SHQIPËRISË 

SHTËPIA E FOSHNJËS “LULET E VOGLA” 

K O R Ç Ë 

 

 

Nr_____Prot                                                                                                                        Date  29.01.2021 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR 

 

Nga: Shtepia e Foshnjes “Lulet e Vogla” Korce 

Për: Shoqerine “Nelsa” sh.p.k, adresa Tirane Dajt DAJT Lagjja Qesarak, Rruga Tirane-Dajt, Zona 

kadastrale 2460, me Nr.pasurie 199/32, Hyrja 1 

 

* * * 

 

Procedura e prokurimit: Kërkesë për propozim 

Objekti: “Blerje ushqime”  

Loti 1 Produkte me origjine shtazore 

                

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-83609-01-05-2021 

Loti 1 Produkte me origjine shtazore: REF-83612-01-05-2021 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Blerje produkte me origjine shtazore  per nevojat e shtepise se 

foshnjes “Lulet e Vogla Korce”,sipas sasive te percaktuara ne grafikun e levrimit. 

 

Fondi limit:  Loti 1 Produkte me origjine shtazore= 1.746.958 lek 

 

Burimi i financimit: Buxheti i shtetit 

Shpenzim  

 

Data e zhvillimit te procedures se prokurimit: 18.01.2021 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  x 

 

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara: 
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1. Subjekti “Ferat Balili” p.f, NIPT  L43724001J 

Vlera: 1.589.990 (nje milion e peseqind e tetedhjete e nente mije e nenteqind e nentedhjete)lek,pa tvsh. 

 

2. Shoqeria “Nelsa  sh.p.k”,NIPT J71601012S 

Vlera: 1.679.200 (nje milion e gjashteqind e shtatedhjete e nente mije e dyqind)lek,pa tvsh. 

 

3. Subjekti “Ferit Myftari” p.f, NIPT K32508611I 

Vlera : 1.691.400 (nje milion e gjashteqind e nentedhjete e nje mije e katerqind)lek,pa tvsh. 

 

4. Shoqeria “Gea  sh.p.k”,NIPT K33931040W 

Vlera: 1.704.200 (nje milion e shtateqind e kater mije e dyqind)lek,pa tvsh. 

 

5.Subjekti “Sofia Myftari” p.f , NIPT K42611766Q 

Vlera: 1.720.000 (nje milion e shtateqind e njezet mije)lek,pa tvsh. 

 

 

 

Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem:  

 

1. Subjekti “Ferat Balili” p.f, NIPT  L43724001J,per arsyet e meposhtme: 

 

                            

1-Ofertuesi nuk ka në fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit . 

Objekti i veprimtarise te subjektit sipas ekstraktit te  QKB  eshte "Grumbullim perpunim dhe tregtim me 

shumice e pakice te qumeshtit"(Baxho) ndersa objekti i prokurimit per lotin e pare  perfshin edhe mishin 

dhe vezet. 

2-Nuk ploteson kriterin lidhur me furnizimet e ngjashme , te percaktuar ne dokumentat e tenderit, 

shtojca 8, kriteret e vecanta te kualifikimit,kapaciteti teknik pika 1 ku percaktohet shprehimisht " 1. 
Furnizime të mëparshme te ngjashme me vlere jo me te vogel se 40% te vleres te perllogaritur te lotit që 

prokurohet / shumatores së loteve në të cilat merr pjesë, të realizuara gjatë tre viteve të fundit . 

Ne rast te pervojes te meparshme te realizuar me ente publike duhet te paraqitet kontrata shoqeruar me 

vertetimin per realizimin e sukseshem te kontrates ose  te paraqiten fatura tatimore te shitjes ku shënohen 

datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

Ne rast te pervojes te meparshme te realizuar me sektorin privat duhet te paraqiten fatura tatimore të 

shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara." 

Konkretisht ofertuesi ka paraqitur vertetim por nuk e ka shoqeruar ate me kontrate gjithashtu edhe 

furnizimet e kryera jane vetem per qumesht,djathe dhe gjalpe nderkohe  qe objekti i prokurimit per lotin e 

pare  perfshin edhe mishin dhe vezet. 

 

3- Nuk ploteson kriterin e percaktuar ne dokumentat e tenderit, shtojca 8, kriteret e vecanta te 

kualifikimit,kapaciteti teknik pika 6 ku percaktohet shprehimisht: 

"Operatori ekonomik duhet te jete i pajisur me Certifikate te Sistemit te Menaxhimit te Sigurise 

Ushqimore ISO 22000:2018 ose ekuivalente me te ." 

 

Ofertuesi nuk ka paraqitur certifikate ISO 22000 , gjithashtu certifikata e paraqitur Uni 10854:99 

H.A.C.C.P nuk eshte ekuivalente me certifikaten ISO 22000. 

 

 

2. Subjekti “Ferit Myftari” p.f, NIPT K32508611I,  per arsyet e meposhtme: 
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1.Nuk ploteson kriterin e percaktuar ne dokumentat e tenderit, shtojca 8, kriteret e vecanta te 

kualifikimit,kapaciteti teknik pika 2 ku percaktohet shprehimisht: 

Operatori ekonomik pjesëmarrës, duhet të paraqes Licencë të kategorisë “II.1.B- Shitje me shumicë e 

ushqimeve me origjinë shtazore (për njerëz)” në emër të tij, të lëshuar nga Qendra Kombëtare e Biznesit . 

 

Ofertuesi nuk ka paraqitur Licencë të kategorisë “II.1.B 

 

 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerine “Nelsa” sh.p.k, adresa Tirane Dajt 

DAJT Lagjja Qesarak, Rruga Tirane-Dajt, Zona, kadastrale 2460, me Nr.pasurie 199/32, Hyrja 1 se 

oferta e paraqitur me vleren: 1.679.200 (nje milion e gjashteqind e shtatedhjete e nente mije e 

dyqind)lek,pa tvsh ,është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë Shtepise te Foshnjes “Lulet e Vogla” Korce  brenda 60 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi por jo me vone se 5 dite nga kerkesa për të lidhur draft 

marrëveshjen. 

 

 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 21.01.2021 

Ankesa: Nuk ka 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

KLEMENTINA GJEÇKA 


